
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 35387Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARISETTORE 03 - ASSISTENZA FARMACEUTICA-ASSISTENZA INTEGRATIVA EPROTESICA - FARMACIE CONVENZIONATE - EDUCAZIONE ALL'USO CONSAP.LEDEL FARMACO
____________________________________________________________________________

Assunto il 27/07/2023
Numero Registro Dipartimento 737
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11248 DEL 03/08/2023

Oggetto: PRESA ATTO SOSTITUZIONE DIRETTORE TECNICO - D.LGS. N. 219/2006 ESS.MM.II. DELLA DITTA INDIVIDUALE "FARMACIA SAN NICOLA DI RAFFA GIUSEPPE”,ESERCENTE ATTIVITÀ DI DISTRIBUZIONE ALL'INGROSSO DI MEDICINALI AD USO UMANONEL COMUNE DI PAOLA (CS).

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO che il Settore competente per l’istruttoria ha accertato:

-CHE con decreto dirigenziale n. 4648 del 31/03/2023 veniva autorizzato il dott. Raffa Giuseppe,titolare delladitta individuale denominata“Farmacia San Nicola di Raffa Giuseppe”,sede farmaceutica del Comune diLongobardi (CS) all’esercizio dell’attività di deposito e distribuzione all’ingrosso di medicinali per uso umano,da espletarsi attraverso i locali siti nel Comune di Paola (CS),alla Via Pandosia n.9, sotto la direzione tecnicadella dott.ssa Martina Palermo;

-CHE con istanza trasmessa a mezzo pec del 24 luglio 2023, conservata in atti, il dott. Giuseppe Raffa titolaredella ditta individuale denominata“Farmacia San Nicola di Raffa Giuseppe”,ha trasmesso la sopravvenutavariazione nella direzione tecnica precisando che in sostituzione del direttore tecnico Dott.ssa Martina Palermoè stata nominata la dott.ssa Paola Assunta Stefano farmacista in possesso dei requisiti di legge, per come sievince dalle dichiarazioni allegate;

PRESO ATTO che la dott.ssa Paola Assunta Stefano. ha, infatti, dichiarato:

 di essere in possesso della Laurea in Farmacia;
 di essere iscritta all’Ordine Provinciale dei Farmacisti di Cosenza;
 di accettare l'incarico di Direttore tecnico del deposito /distrributore all’ingrosso di medicinali per usoumano della ditta individuale “Farmacia San Nicola di Raffa Giuseppe””;
 di impegnarsi a rispettare gli obblighi cui è soggetta a norma dell’art. 104 del D.Lgs. n. 219/2006;
 di non aver riportato condanne penali per reati contro il patrimonio o comunque connessi al commerciodi medicinali non conforme alle disposizioni del D.Lgs. 219/06, né condanne penali definitive di almenodue anni per delitti non colposi;

VISTI :
• l’art.12 della Legge n. 475/68 e ss.mm.ii.;
• gli artt. 2 e 12 della L.R. n. 18/90 e ss.mm.ii.;
• gli artt. 7 e 8 della Legge n. 362/91 e ss.mm.ii.;
• la L.R. 13.5.96 n. 7 “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale esulla dirigenza regionale” e ss.mm.ii.;
• il D.P.G.R. n. 354 del 24.6.1999 e successive modifiche;
• la L.R. 12.8.2002, n. 34, “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali” e ss.mm.ii. eravvisata la propria competenza;
• la Legge n. 124/2017 “Legge annuale per il mercato e la concorrenza”;
• la circolare prot. n. 397568 del 18/11/2019, a firma del Dirigente Generale del Dipartimento“Organizzazione – Risorse Umane”, ad oggetto “Disposizioni per la redazione e la pubblicazione deidecreti dirigenziali della Regione Calabria”



 la D.G.R. n. 159 del 20 aprile 2022, avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale– Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n. 9”;
 il D.D.G. n. 4890 del 5 maggio 2022, recante “Adempimenti conseguenti alla D.G.R. n. 159 del 20aprile 2022. Approvazione Micro-Struttura Organizzativa Del Dipartimento "Tutela Della Salute,Servizi Socio-Sanitari”;
• la D.G.R. n. 665 del14 dicembre 2022, avente ad oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta Regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii”;
• il Regolamento Regionale nr. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle strutture dellaGiunta Regionale” approvato con DGR n.665 del 14 dicembre 2022;
• la L.R. 1° dicembre 2022, n. 42, recante “Riordino del sistema dei controlli interni e istituzionedell’Organismo regionale per i controlli di legalità”;
• la D.G.R. n. 3 del 12 gennaio 2023, recante “Regolamento delle procedure di controllo interno inattuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della legge regionale 1 dicembre 2022, n. 42(Riordino del sistema di controlli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;
• la D.G.R. n. 189 del 28 aprile 2023, recante “Approvazione Piano dei controlli di regolaritàamministrativa successiva”;
• la circolare prot. n. 196397 del 2 maggio 2023, ad oggetto: “DGR n. 189 del 28/4/2023 recante“Approvazione Piano dei controlli di regolarità amministrativa successiva” - Prime indicazionioperative”;
• la D.G.R. n. 522 del 26 novembre 2021 e il successivo D.P.G.R n. 232 del 29 novembre 2021 con iquali è stato conferito alla Dott.ssa Iole Fantozzi l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento“Tutela della Salute, Servizi Socio Sanitari” della Giunta della Regione Calabria;
• la D.G.R. n. 3 del 18 gennaio 2022 e il successivo D.P.G.R n. 3 del 25 gennaio 2022 con i quali è statoconferito alla Dott.ssa Rita Francesca Scarpelli l’incarico di Dirigente del Settore n. 3 “AssistenzaFarmaceutica, Assistenza Integrativa e Protesica, Farmacie Convenzionate, Educazione all’usoconsapevole del farmaco del Dipartimento “Tutela della Salute, Servizi Socio Sanitari” della Giuntadella Regione Calabria

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, la regolaritàamministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;
DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
1.DI PRENDERE ATTO della nomina della dott.ssa Paola Assunta Stefano farmacista, iscritta all’Ordineprofessionale di Cosenza, quale nuovo Direttore tecnico, del deposito/distributore all’ingrosso di medicinali aduso umano della ditta individuale “Farmacia San Nicola di Raffa Giuseppe”, da espletarsi attraverso i localisiti nel Comune di Paola (CS),alla Via Pandosia n.9, in sostituzione della dott.ssa Martina Palermo ;

2. DI NOTIFICARE il presente decreto, a cura del Responsabile del procedimento, alla ditta interessata, alMinistero della Salute ed all’Azienda Sanitaria territorialmente competente;

3. DI PRECISARE che qualunque modifica relativa alla Ragione Sociale, ai locali, ed alla direzione tecnicadeve essere preventivamente autorizzata;

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;



5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013n. 33 e ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsientro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VARA RITA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente
SCARPELLI RITA FRANCESCA

(con firma digitale)


